¹⁹¹ His *Confessio Fidei Catholicae Christianae*, published partly at Cracow in 1553, and partly at Mainz in 1557 was considered "one of the best pieces of polemical literature produced during the period of the Reformation . . . more than thirty editions of it were printed during the lifetime of the author, and translations were made into German, Polish, English, Scotch, French, Italian, Flemish, Moravian, Arabic, and Armenian" (M. Ott, "Hosius," *Cath. Enc.*, VII, 473-74).

the Donatists.¹⁹² For this reason Hosius merited, in the estimation of some, the appellation of *alter Augustinus*.¹⁹³

Cardinal Stanislaus Hosius employed himself chiefly in the explanation and defense of the nature of justification and of the true Church of Christ.¹⁹⁴ And yet the Polish Cardinal was not acquainted either with the aforesaid phraseology (except, as we shall see, the term *corpus Ecclesiae*), nor with the threefold division which it introduced into the Church, namely, of those belonging only to the Body; of those belonging only to the soul, even though they be outside of the Church; and, finally, of those belonging to the Body and the soul of the Church.

¹⁹² J. Umiński, "Zagadnienie wpływu św. Augustyna na St. Hozjusza," *Collectanea Theologica* (Lwów, 1930), p. 524–530; S. Frankl, *op. cit.*, pp. 144 ff.

¹⁹³ Cf. Stanislaus Hosius, *Opera Omnia in Duos Divisa Tomos* (Coloniae, 1584), II, Epistola dedicatoria, in which are contained the words of Hosius' secretary, Stanislaus Reszka, summing up the opinion of his contemporaries concerning Card. Hosius: "Non vereor . . . ne me quisquam existimet diuturnae consuetudinis, quae mihi cum Hosio intercessit et eius benevolentiae, qua me ad extremum usque vitae suae diem persecutus est, dulcedine delinitum, haec, quae dico, omnia libentius, quam verius praedicare; cum ita communis, ita constans, ita perpetua sit omnium de Hosii nostri pietate opinio, ut, etsi praecipuum meum erga illum studium esse deberet, pene tamen aequali cum caeteris versari videatur. Hoc enim in omnibus pene libris et litteris summorum et doctissimorum virorum, qui nostra hac tempestate floruerunt, observavi, quod magna sit inter omnes in omnibus orbis partibus de Hosii praestantia consensio. Alii vocant ecclesiae columnam, alii malleum haeticorum, alii ornamentum collegii Cardinalium, alii Polonicum Patriarcham . . . alii . . . Magnum Hosium . . . alii nostri temporis Augustinum . . . alii . . . numquam satis laudatum ecclesiae defensorem, rectae fidei custodem vigilantissimum. . . Neque etiam dubitavit vir quidam eruditus Germanos suos admonere, ut Hosii Christianae Catholicae fidei confessio in omnibus templis et cathedris ab omnibus parochis populo praelegeretur et iterum atque iterum repeteretur, cum vix quisquam isto, ut ait, saeculo plenius, utilius, apertius, magis etiam ordinate, totum corpus doctrinae christianae, totamque illius vim et rationem complexus esse, nec efficacius Lutheri errores et aliarum sectarum vanitates refutasse videatur. Ita et merito possit, propter admirabilem vitae sanctitatem et divinam pene eruditionem, rerumque maximarum usum et experientiam non pro qualibet ecclesiae Dei columna, sed pro altero huius temporis Augustino reputari." Cf. *Resciti Epistolarum Liber Unus* (Neapoli, 1598), pp. 176 f.